–       –

        04/TB-HĐND                                                    20       6  ăm 2016

THÔNG BÁO

Về kỳ họp thứ nhất

      uyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Chủ tịch HĐND

huyện nhiệm kỳ X đã quyết định triệu tập  ỳ h p thứ nh t của HĐND  h a XI, nhiệm

 ỳ 2016 – 2021. Dự kiến Kỳ h p sẽ diễn ra trong một ngày, ngày 24 tháng 6 năm 2016,

tại Trụ sở HĐND và UBND huyện – s  28 đường Tôn Đức Thắng, huyện Côn Đảo.

 ỳ h p thứ nh t của HĐND  h a X , nhiệm  ỳ 2016 – 2021 sẽ nghe Ủy ban

bầu cử huyện báo cáo kết quả bầu cử, công b  Nghị quyết xác nhận tư cách nhận tư

cách 30 Đại biểu HĐND huyện  h a X , nhiệm  ỳ 2016 – 2021. Kỳ h p sẽ tiến hành

bầu cử các chức danh của HĐND, UBND, Đoàn Hội thẩm nhân dân của TAND huyện

nhiệm  ỳ 2016 – 2021, bao gồm:

1. Các chức danh của       uyện: Chủ tịch HĐND huyện, 2 Phó Chủ tịch

HĐND huyện, quyết định s  lượng thành viên và bầu Trưởng Ban, Ph  Trưởng ban của

hai ban: Ban Kinh tế - Xã hội và Ban Pháp chế HĐND huyện, bầu Ban Thư  ý các  kỳ

h p HĐND huyện.

2. Các chức danh của UBND huyện: Chủ tịch UBND huyện, 2 Phó Chủ tịch

UBND huyện và các Ủy viên UBND huyện.

3. Bầu   à    i thẩm nhân dân của TAND huyện nhiệm kỳ 2016 – 2021:

Tại kỳ h p này, Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN huyện phát biểu về công tác

tham gia xây dựng chính quyền và những đề xu t kiến nghị đ i với chính quyền trong

thời gian tới. Đồng thời báo cáo tổng hợp cam kết của đại biểu trong chương trình hành

động và ý kiến của cử tri trong các Hội nghị vận động bầu cử.

 ỳ h p thứ nh t của HĐND  h a X , nhiệm  ỳ 2016 – 2021 sẽ xem xét, thảo

luận và thông qua các Nghị quyết như

- Nghị quyết về ban hành Nội quy kỳ h p HĐND huyện Côn Đảo khóa XI,

nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết về chương trình làm việc các kỳ h p thường lệ của HĐND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021.

- Nghị quyết về chương trình hoạt động 6 tháng cu i năm của HĐND huyện

khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021 .

Kỳ h p dự kiến truyền thanh trực tiếp phiên khai mạc, phần chương trình Ủy

ban bầu cử huyện báo cáo kết quả bầu cử, công b  Nghị quyết xác nhận tư cách nhận tư

cách 30 Đại biểu HĐND huyện  h a X , nhiệm  ỳ 2016 – 2021, phiên h p báo cáo với

cử tri về kết quả bầu cử các chức danh của HĐND, UBND, Đoàn Hội thẩm nhân dân

của T ND huyện nhiệm  ỳ 2016 – 2021 và bế mạc kỳ h p qua sóng truyền thanh của

Đài TT – TH huyện Côn Đảo.

Thường trực HĐND huyện trân tr ng thông báo dự kiến chương trình kỳ h p

thứ nh t HĐND huyện nhiệm kỳ 2016 – 2021 đến toàn thể cử tri huyện nhà để biết,

theo dõi và giám sát hoạt động.

- TTr HU, UBND huyện;

- Ban TTr. UBMT TQVN huyện;

- Các vị ĐB HĐND huyện;

- Đài TT – TH (phát nhiều lần);

- Lưu

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Leâ Minh Nhöït